

Trzemeszno, 2017.11.08

RO.0004.375.2017

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszno**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 października 2017 r. znak RO.0004.375.2017 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad LIII/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszno w dniu 25 października 2017 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA:

1. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** wnioskował, aby na kolejnej sesji Rady Miejskiej w listopadzie br. podjąć uchwałę w sprawie nazwania Roku 2018 Rokiem Jubileuszowym z uwagi na 100 Lecie odzyskania przez Polskę niepodległości oraz upamiętnienie 100 Lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Radny dodał, że jest to wyjątkowy rok, nawiązuje do historii naszego Państwa, historii wolnej Polski. Zadeklarował jednocześnie chęć współpracy przy przygotowaniu projektu uchwały.

Odpowiedź:

Stosowny projekt uchwały zostanie przygotowany i przekazany na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

Następnie Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał Burmistrza, czy jeśli chodzi o Rodzinne Ogrody Działkowe im. Jana Kilińskiego można by było wydłużyć umowy odbioru odpadów na miesiąc październik i listopad? Stwierdził, że sprawę tę sygnalizował **Pan WALDEMAR KWIATKOWSKI** obecny na sali obrad, który twierdził, że dopiero zaczął się okres sprzątnięcia ogródków.

Odpowiedź:

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z ogrodów działkowych uregulowana została w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzemeszno, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/307/2016 Rady Miejskiej Trzemeszno, z dnia 11 lipca 2016 r. Termin odbioru odpadów określa rozdział 5 § 25 pkt 3 i przypada na okres od 1 maja do 30 września, jedyną kwestią, która mogłaby podlegać zmianie w bieżącym roku, wg obowiązującego dokumentu, przyjętego przez RM Trzemeszno jest częstotliwość odbioru tych odpadów we wskazanym okresie. Zmiana okresu odbioru (wydłużenie) jest możliwa jedynie po zmianie regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie i byłaby w obecnym czasie niezgodna z Umową na odbiór odpadów komunalnych zawartą z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu przetargowym. Okres odbioru odpadów z terenu ROD w okresie od maja do września motywowany był zwiększoną częstotliwością przebywania na ich terenie działkowiczów w okresie letnim, a tym samym zwiększoną ilością wytwarzanych śmieci. Odbiór odpadów komunalnych z terenu Rodzinnych Ogrodów Działkowych może ulec ewentualnemu wydłużeniu do końca października od 2018 roku po wcześniejszej zmianie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzemeszno oraz pozytywnym zaopiniowaniu tej zmiany przez radnych Rady Miejskiej Trzemeszno. Jednocześnie przypominamy, że wydłużenie okresu odbioru odpadów komunalnych z terenu Rodzinnych Ogrodów Działkowych stworzy dodatkowe koszty dla Gminy nie wnosząc dodatkowego dochodu ponieważ opłata dla ROD jest ryczałtowa i niezależna od okresu odbiorów i ilości wywozów. Dla zmniejszenia kosztu odbioru odpadów na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Jana Kilińskiego warto rozważyć zmianę sposobu

zbierania odpadów z nieselektywnej na selektywną, co znacząco wpłynie na obniżenie kosztów odbioru odpadów na w/w ROD.

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** zapytał, czy rozpoczęło się opracowywanie Programu Ochrony Zabytków, ponieważ obecnie obowiązujący Program jest do 2017 roku?

Odpowiedź:

Rozpoczęto prace dot. opracowania Programu Ochrony Zabytków na następne lata. Zaplanowano wydatek na ten cel w budżecie gminy na 2018 rok, po jego przyjęciu zostanie wdrożona procedura zapytania ofertowego wyłaniająca wykonawcę aktualizacji Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Trzemeszno na 2018 r. – 2021 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszekiewicza – Podinspektor ds. inwestycji budowlanych

Pan MATELSKI ponowił także wniosek o uporządkowanie parkingu przy ulicy Tumskiej i zapytał, czy parking zostanie uporządkowany?

Odpowiedź:

Parking na ulicy Tumskiej uporządkowany został w dniach 30-31 października br. Nawiezenie materiału twardego do utwardzenia parkingu nastąpi w listopadzie br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Ponowił również wniosek w sprawie monitoringu w rejonie Przychodni Lekarskiej i stwierdził, że coraz częściej są zdarzenia w rejonie stacjonowania karetki pogotowia, a nadal nie przesunięto kamery i nie docięto roślinności, która przeszkadza. Podkreślił, że codziennie na tej ulicy coś się zdarza, szczególnie w tym rejonie.

Odpowiedź:

Roślinność na placu przy budynku Przychodni Lekarskiej przycinana była dwukrotnie. Przeniesienie kamery będzie się odbywało równocześnie z montażem nowych kamer w ramach jednego zlecenia. W ostatnim czasie podjęto działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie w/w obiektu, polegające na wymianie furki wejściowej oraz zamontowaniu bramy automatycznej. Dzięki temu teren Przychodni Lekarskiej jest zamknięty w godzinach nocnych od poniedziałku do piątku oraz całodobowo w soboty, niedziele i święta. Ponadto zawarto umowę z firmą ochroniarską ODYS, która ma za zadanie reagować na wszelkie zdarzenia mogące zakłócić ład i porządek na terenie obiektu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc - stanowisko ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich

3. **Radna MARIA SOBIESZAK** stwierdziła, że na Alei J.K. SZYMAŃSKIEGO oraz ulicy DWORCOWEJ stoją kikuty, które znajdują się tam od lat, a ostatnio ktoś namalował na nich zielone znaczki, co prawdopodobnie oznacza, że te drzewa przeznaczone są do wycięcia. Radna powiedziała następnie, że „drzewa są zupełnie suche, sterczą i aż dziw bierze, że 14 sierpnia nie padły ofiarą nawalnicy i dalej sterczą i dalej straszą.” Pani SOBIESZAK podkreśliła, że Aleja SZYMAŃSKIEGO jest bardzo uczęszczanym przez ludzi miejscem, a ponadto w rejonie ulicy DWORCOWEJ powstaje nowy chodnik, czy nowe miejsce do chodzenia, a przy ulicy DWORCOWEJ stoi 5 kikutów. Jeżeli kładzenie chodnika się skończy, stwierdziła Radna, a zacznie się cięcie tych drzew, to sami byśmy sobie psuli, co do tej pory zbudowaliśmy.

Odpowiedź:

Stan drzew na ul. Dworcowej i Al. Szymańskiego jest na bieżąco monitorowany, szczególnie w ubiegłym roku, kiedy to zaobserwowano osłabienie ich stanu zdrowotnego, konary zaczęły obumierać i stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i pojazdów przebywających w pobliżu. Chcąc zachować i zabezpieczyć te drzewa, będące fragmentem ciągu drzew na Al. Szymańskiego, w ubiegłym sezonie podjęto zabiegi pielęgnujące i zabezpieczające koronę. W bieżącym roku, wśród niektórych z drzew, stwierdzono trwającą i nadal postępującą, znaczną utratę powierzchni asymilacyjnej (obumieranie pędów i całych konarów). Wśród nich, część drzew znajdujących się na Al. Szymańskiego (3 szt.) oraz na ul. Dworcowej (6 szt.) zostało wskazane do usunięcia z uwagi na ich obumarcie w bieżącym roku. W związku z powyższym planowane jest ich usunięcie w bieżącym sezonie zimowym (tj. poza okresem wegetacyjnym i lęgowym ptaków) w celu jak najszybszej eliminacji stwarzanego przez nie zagrożenia. Termin wykonania prac

uzależniony jest od uzyskania zezwolenia Starosty Gnieźnieńskiego. Wniosek w tej sprawie został złożony do Starostwa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

4. **Radny KACPER LIPIŃSKI** przypomniał o wcześniej złożonych interpelacjach, na które nie otrzymał odpowiedzi z dnia:
- 08.09.2017 w sprawie „Fortuny”,
 - 08.09.2017 w sprawie tablic Unii Europejskiej,
 - 18.09.2017 w sprawie analizy prawnej foto pułapek,
 - 18.09.2017 w sprawie publikacji wizerunku, gdzie również była analiza prawna. Podkreślił, że półtora miesiąca czeka na odpowiedź, o czym także mówił na poprzedniej sesji.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na wcześniej złożone interpelacje zostaną przekazane odrębnymi pismami.

Ponadto radny prosił o skierowanie zapytania do przedstawiciela PKP, na jakim etapie znajduje się sprawa przebudowy trzemeszeńskiego dworca?

Odpowiedź:

Zapytanie w sprawie przebudowy dworca PKP w Trzemesznie zostanie przesłane do jego zarządcy. Jednocześnie informuję, iż prognozowane rozpoczęcie prac przez PKP ma nastąpić w marcu 2018 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Zapytał także, co dzieje się w sprawie przejścia dla pieszych na ulicy Mogileńskiej, którego w dalszym ciągu nie ma?

Odpowiedź:

Na ul. Mogileńskiej odbyły się już prace związane z lokalizacją przejścia dla pieszych na wysokości ul. Różanej (wykonano przedłużenie chodnika). Oczekujemy obecnie na informację z Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu przy Starostwie Powiatowym, który to organ zarządza organizacją ruchu na terenie całego powiatu gnieźnieńskiego. Po otrzymaniu takowej informacji wykonane zostanie przejście dla pieszych z oznakowaniem poziomym i pionowym. (około 10-15 listopad br.)

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Pan KACPER LIPIŃSKI zwracając się do **Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO** zapytał, czy wydając decyzję o przeniesieniu eksponatów Muzeum z piwnicy Szkoły Podstawowej Nr 1 do pomieszczeń w budynku po byłej Szkole Zawodowej, której to eksponaty przeniesiono do Domu Kultury, bo groziło im zniszczenie, wiedział, jakie warunki tam panują?

Odpowiedź:

W sprawie przeniesienia eksponatów Muzeum Regionalnego do wskazanej lokalizacji przy ul. Mickiewicza 33 Urząd Miejski doszedł do porozumienia ze społecznym opiekunem zbiorów – Stowarzyszeniem Miłośników Zabytków położonych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno; więc wszelkie dywagacje na temat zasadności decyzji o przeniesieniu uważam za zbędne. Urząd Miejski wywiązał się z wszystkich deklaracji wobec opiekuna społecznego w zakresie stworzenia warunków do zdeponowania muzealiów. W szczególności zostało doprowadzone zasilanie w energię elektryczną dedykowanych pomieszczeń, zapewniono ogrzewanie pomieszczeń poprzez zakup 4 grzejników elektrycznych oraz przeniesiono tzw. centralę w zakresie zabezpieczenia nowych pomieszczeń.

Od czwartku 9 listopada br. planowane jest przeniesienie zbiorów, które nastąpi przy wydatnej pomocy Gminy. Dla usankcjonowania władania pomieszczeniami przez Stowarzyszenie zostanie zawarta umowa użyczenia, w ramach której Gmina zobowiązuje się do zapewnienia warunków niezbędnych do przechowywania eksponatów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza.

5. Radna RENATA WIŚNIEWSKA prosiła o poprawienie wykonania nowego chodnika przy cmentarzu, który jest od strony ulicy WYSZYŃSKIEGO (przy sygnalizacji świetlnej), gdzie istnieje duży uskoki, co spowoduje, że w sezonie jesienno-zimowym nie będzie możliwości zejścia i grozi to kalectwem.

Odpowiedź:

Chodnik przy cmentarzu na wysokości ul. Wyszyńskiego przy światłach został już poprawiony.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Radna zapytała ponadto, na jakim etapie są prace utwardzające ulice odchodzące od ulicy Wyszyńskiego?

Odpowiedź:

Prace związane z profilowaniem i równaniem ulic o nawierzchni gruntowej i tłuczniowej za pomocą równiarki samojezdnej i walca drogowego wraz z nawiezieniem kruszywa twardego na przedmiotowe drogi zostały wykonane w okresie letnim i obejmowały wszystkie ulice wzdłuż ulicy Wyszyńskiego. W listopadzie zostaną przeprowadzone prace polegające na poprawie nawierzchni poprzez profilowanie równiarką i zagęszczenie walcem drogowym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

6. Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, czy istnieje możliwość wykupu od Pana W. działki nr 33 o powierzchni 2200 m z przeznaczeniem pod plac zabaw w miejscowości Smolary?

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno wystąpi do właściciela z wnioskiem o nabycie nieruchomości położonej na terenie wsi Smolary z przeznaczeniem na urządzenie placu zabaw. Nie ma przeszkód prawnych, aby Gmina nabyła na własność przedmiotową działkę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypek – Z-cy Kierownika RGNK

Radny przypomniał następnie, że Pan TADEUSZ SKRZYPCZAK zwrócił się do Gminy z pismem w sprawie mobilnego agregatu prądotwórczego. Poinformował następnie, że na pismo, o którym mowa Pan SKRZYPCZAK nie otrzymał żadnej odpowiedzi, czy taki agregat zostanie zakupiony. Dodał, że jeżeli nie ma prądu w Kruchowie, to Ośrodek Wypoczynkowy „Jutrzenka” w Gołąbkach nie ma wody.

Odpowiedź:

Sprawa zakupu agregatu prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Kruchowie zostanie przekazana firmie Remondis Aqua Trzemeszno, który zarządza przedmiotową stacją.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Radny PAWLAK poinformował także, że jedna z mieszkańek budynku komunalnego przy ul. KASZTANOWEJ twierdzi, że nie tam się nie robi, a cały czas ciekła woda, przemarzały ściany, nie są naprawione balkony, a niedługo skończy się gwarancja i trzeba będzie wykonywać naprawy za własne pieniądze. Pan PAWLAK zapytał, dlaczego tam się nie dzieje i nic się nie naprawia?

Odpowiedź:

Na każdorazową zgłaszaną informację występowałam do głównego Wykonawcy zadania, który próbował naprawić usterki jednak nie wszystkie próby dawały pożądany rezultat. W celu załatwienia ostatecznego wszystkich stwierdzonych wad przesłano ostateczne wezwanie przedsądowe do naprawy usterek. Obecnie na skutek wezwania przedsądowego Wykonawca przystąpił do prac naprawczych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiewicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych

7. Przewodniczący Rady Miejskiej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że ulica KASZTANOWA nie jest dobrze ocieplona, dach jest do dużej naprawy, ściany boczne przemarzają i podkreślił, że ten

problem zgłaszano rok temu. Zdaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej Firma, która to robiła czeka, aby gwarancja minęła. Wyraził nadzieję, że Pan SZYMON ROBASZKIEWICZ, który się tym zajął doprowadzi sprawę do końca.

Odpowiedź:

Dach był naprawiany jednak jeszcze pojawiają się przecieki głównie przy kominach, które obecnie są w trakcie naprawy przez Wykonawcę. Zajęliśmy się wskazaną problematyką i ostatecznym doprowadzeniem sprawy wszystkich powstałych wad m.in. dachu, balkonów. Na poddaszu została ponownie przełożone ocieplenie w celu uszczelnienia poziomej przegrody poddasza użytkowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiewicza – Podinspektor ds. inwestycji budowlanych

8. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY przypomniał, że na poprzedniej sesji wnioskował o przedstawienie radnym informacji na temat harmonogramu oraz postępu prac przy rozbudowie Przedszkola Nr 2 w Trzemesznie, jednak do tej pory nie otrzymano informacji na ten temat i radni nie wiedzą, co w tym temacie się dzieje, a do oddania inwestycji zostało tylko 14 miesięcy? Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY zapytał, kiedy, taka informacja dotrze do Rady, aby się nie okazało, że trzeba będzie pieniądze zwracać w kwocie 1 miliona złotych?

Odpowiedź:

Na przedmiotową interpelację dostał Pan odpowiedź na poprzedniej sesji. W dniu 26 października br. Burmistrz Trzemeszna w towarzystwie Skarbnika Gminy w siedzibie Zarządu Województwa Wielkopolskiego podpisana została umowa o dofinansowanie inwestycji. W dniu 2 listopada br. na stronie <http://www.bip.trzemeszno.pl> zostało ogłoszone postępowanie w ramach PZP w trybie przetargu nieograniczonego na rozbudowę przedszkola nr 2 w Trzemesznie w trybie zaprojektuj i wybuduj. Termin otwarci ofert został ustalony na dzień 17.11.2017 r. Na obecnym etapie nie ma żadnego zagrożenia utraty dofinansowania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOLTYSÓW

1. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY zawniósł o przeanalizowanie przez pracowników Urzędu Miejskiego możliwości przystąpienia do rządowego programu rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym pod nazwą "Otwarta Strefa Aktywności" OSA. Dodał, że organizatorem jest Ministerstwo Sportu i Turystyki. Poinformował następnie, że w ramach programu będzie można uzyskać dofinansowanie w wysokości 50 % kosztów na budowę stref aktywności w II wariantach:

- podstawowym- plenerowa siłownia oraz strefa relaksu,
- rozszerzonym – siłownia plenerowa, strefa relaksu, plac zabaw dla dzieci oraz ogrodzenie tego terenu. Nabór wniosków nastąpi w 2018 roku. Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY podkreślił, że samorząd może złożyć jeden wniosek, a wskazać kilka lokalizacji. Stwierdził, że są sołectwa, gdzie nie ma placów zabaw, a także tereny w mieście, gdzie tych placów brakuje, wobec czego zdaniem Radnego należałoby przeanalizować, czy byłoby celowym, aby w ten program się włączyć?

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno jest doskonale zorientowana na temat programu OSA jego zalet, właściwości, możliwości i zasad. Obecnie jest on szczegółowo analizowany przez pracowników Gminy pod kątem wariantów i lokalizacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Radny WOŹNY zawniósł także o uporządkowanie kwestii własności gruntów przebiegu ulic Piastowska, łącznik Piastowska – Mieszka I, łącznik Piastowska – Chrobrego oraz ulicy 22 Stycznia. Stwierdził następnie, że na przyszły rok w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy zaplanowana jest przebudowa tychże ulic, a jak się okazuje przebiegają one po 30 działkach ewidencyjnych i ich fragmentach, które są we władaniu Gminy Trzemeszno, ale również w użytkowaniu wieczystym osób trzecich, stanowią własność prywatną lub własność Skarbu Państwa, wobec czego aby w przyszłości uniknąć problemów odszkodowawczych lub blokowania

pasa drogowego przez władających tymi fragmentami działek zawniósł o jak najszybsze uregulowanie tych praw, chociażby poprzez zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w ramach specustawy drogowej z 2003 roku. Pan WOŹNY prosił, aby pamiętać, co stało się ostatnio w Popielnie, gdzie droga przebiega po prywatnym gruncie i w linii jej przebiegu postawiono słupki i przejezdności w tej chwili nie ma. Pan WOŹNY podkreślił, że w przypadku tych ulic, które nie są własnością Gminy wchodzi chodniki, a na ulicy 22 Stycznia ma być także remontowany chodnik, lub zajmują część jezdni na wysokości Marketu „Biedronka”.

Odpowiedź:

Odpowiadając na interpelację Radnego Pana Przemysława Woźnego informuję, że przystępując do realizacji zostaną wzięte pod uwagę sprawy uporządkowania własności wymienionych gruntów.

Na chwilę obecną prowadzone są rozmowy z Parafią rzymskokatolicką w Trzemesznie na temat przejęcia gruntu, na którym znajduje się Skwer Jana Pawła II.

Cały czas są podejmowane działania w zakresie przejmowania gruntów. Gmina na bieżąco występuje do Wojewody Wielkopolskiego o nieodpłatne nabycie z mocy prawa nieruchomości. Sprawy komunalizacji przedłużają się w czasie z uwagi na m.in.: brak założonych ksiąg wieczystych, nieuregulowane sprawy własnościowe oraz przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK

2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ zapytał jak wygląda sprawa jeżeli chodzi o przystąpienie do programu Mieszkanie Plus ? Czy jest szansa, żeby w 2018 roku ruszyła budowa tego bloku?

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno w miesiącu czerwcu 2017 roku zgłosiła akces przystąpienia Gminy do Pilotażowego Programu Mieszkanie Plus zgłaszając nieruchomości stanowiące własność Gminy Trzemeszno do tego programu.

BGK pismem z dnia 21 czerwca 2017 roku poinformował Gminę, że w 2018 roku będzie dysponować ofertą produktową także dla jednostek samorządu terytorialnego, w których na obecnym etapie realizacja inwestycji mieszkaniowych nie zagwarantowałyby oczekiwanej wysokości czynszu. Ponadto ogłoszone zostały konkursy na opracowanie domu modelowego dla programu Mieszkanie Plus oraz kolejny konkurs architektoniczny, dedykowany projektom domów jednorodzinnych realizowanych w małych i średnich gminach.

Podjęte przez BGK Nieruchomości działania pozwolą na istotną optymalizację kosztów budowy z wykorzystaniem nowoczesnych technologii budowlanych.

Zgodnie z otrzymaną deklaracją w pierwszej połowie 2018 roku zostanie Gminie przedstawiona oferta realizacji inwestycji mieszkaniowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK

3. Radny MICHAŁ BEHNKE prosił, aby Urząd Miejski wystosował oficjalne zapytanie do Firmy ENEA w Mogilnie w sprawie przyłącza prądu nad jeziorem w Lubiniu do miejsca sportowo – rekreacyjnego, ponieważ sprawa ta ciągnie się już 3lata. Radny poprosił jednocześnie o podanie terminu zrealizowania tej inwestycji?

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno wystosuje takie pismo, jednakże zasadnym jest zastanowienie się czy fakt budowy jednej lampy (wykonanie projektu budowlanego wraz z pozwoleniem na budowę i koszty budowy jednej lampy wraz ze skrzynką oświetleniową) nie połączyć w jeden projekt dotyczący budowy świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu, gdzie budowa oświetlenia całej działki gminnej nad jeziorem jest ujęta w PFU.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

- 1 Radny TADEUSZ PAWLAK zapytał, co z lampami, które miały być zamontowane w Ochodzy?

Odpowiedź:

Enea Oświetlenie Bydgoszcz wszystkie wskazane do budowy oświetleni na terenie Gminy Trzemeszno ma wykonać do końca br.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

- 2 Radna MARIA SOBIESZAK zapytała, czy na ulicy DWORCOWEJ na nowobudowanym fragmencie spacerowym będzie położona nakładka, ponieważ w chwili obecnej jest tam tylko coś na kształt ubitego żuźla?

Odpowiedź:

Na ciągu pieszo rowerowym na ul Dworcowej będzie ułożona nawierzchnia asfaltowa. Obecnie zostały tam wykonane; warstwa odsączająca z piasku grub. 10 cm, oraz dwie warstwy podbudowy z kruszywa twardego łamanego. To co widziała Pani Radna to jest górna warstwa podbudowy, na którą docelowo będzie ułożona nawierzchnia asfaltowa. Jednocześnie zapewniam Panią, że nie jest ubity żużel tylko kruszywo twarde łamane o frakcji 0-31,5 mm. Żużel nie może być wbudowywany w jakiegokolwiek drogi gdyż jest to odpad i jest bezwzględny zakaz używania takiego materiału w drogownictwie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

- 3 Pan M. W., mieszkaniec zapytał, kiedy się zacznie odtwarzanie dróg wytyczonych przez geodetę?

Odpowiedź:

Rozpoczęcie wznawiania dróg gminnych planowane jest na pierwszy kwartał 2018 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

- 4 Następnie Pan W. poinformował, że droga prowadząca od drogi powiatowej do gruntów dzierżawionych (koło obór) została uszkodzona, ponieważ poruszają się po niej zestawy 50 tonowe wywożące m.in. ziemię z terenu budowy sali gimnastycznej w Trzemżalu, co spowodowało powstanie 30 – 40 centymetrowych dziur.

- 5 W imieniu Pan Pan WALCZAK poinformował, że droga prowadząca koło posesji Pana, po której kursują busy dowożące dzieci do szkół posiada straszne dziury i od 2 lat nie prowadzono na niej prac równiarką, nie nawożono także kamienia. Podkreślił ponadto, że po w/w drodze poruszają się także rolnicy dość drogim sprzętem.

Odpowiedź:

Jeżeli pozwolą warunki atmosferyczne przedmiotowa droga (ubytki) zostaną naprawione do końca br. Droga Jerzykowo – Miława jest corocznie remontowana i utwardzana kruszywem od strony Miławy. Kruszywo twarde i sprzęt (równiarka i walec) wysyłany jest na drogi gminne wskazywane przez sołtysa danego sołectwa na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI

Otrzymują:

1. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
10. Pan M. W.
11. a/a

BURMISTRZ
Krzysztof Pereziński (2)

Sporządziła:

Elżbieta Zamiara

Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych